

证券代码：000967

证券简称：上风高科

公告编号：02

浙江上风实业股份有限公司 2010 年第一季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人方继斌、主管会计工作负责人易运龙及会计机构负责人(会计主管人员)邵淑婉声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动 (%)
总资产 (元)	1,171,034,287.02	1,007,606,935.72	16.22%
归属于上市公司股东的所有者权益 (元)	525,288,352.72	483,966,079.77	8.54%
股本 (股)	205,179,120.00	205,179,120.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产 (元/股)	2.56	2.36	8.47%
	本报告期	上年同期	增减变动 (%)
营业总收入 (元)	351,085,962.70	156,538,258.44	124.28%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	527,371.47	-6,270,845.36	-108.41%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	-10,836,656.55	40,167,873.58	-126.98%
每股经营活动产生的现金流量净额 (元/股)	-0.05	0.20	-125.00%
基本每股收益 (元/股)	0.003	-0.03	-109.00%
稀释每股收益 (元/股)	0.003	-0.03	-109.00%
加权平均净资产收益率 (%)	0.11%	-1.44%	1.55%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率 (%)	-0.02%	-1.46%	1.44%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
非流动资产处置损益	25,740.48
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	1,015,400.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-51,938.53
所得税影响额	-170,138.40
少数股东权益影响额	-204,389.34
合计	614,674.21

对重要非经常性损益项目的说明

政府补贴系本期收到高新计技术补贴,企业扶持发展基金,扩大内销奖励及引进外资奖励共计 101.54 万元

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位:股

报告期末股东总数(户)	14,685	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
广东盈峰投资控股集团有限公司	82,505,836	人民币普通股
中国农业银行—华夏复兴股票型证券投资基金	4,009,931	人民币普通股
国信证券股份有限公司	3,555,102	人民币普通股
中国建设银行—华夏红利混合型开放式证券投资基金	1,989,254	人民币普通股
华夏成长证券投资基金	1,776,899	人民币普通股
上海明方复兴工程造价咨询事务所有限公司	1,656,048	人民币普通股
吴志红	1,544,387	人民币普通股
刘全富	1,500,000	人民币普通股
佛山市东方恒力投资有限公司	1,499,923	人民币普通股
张凤英	1,461,180	人民币普通股

§ 3 重要事项**3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因**

√ 适用 □ 不适用

与期初对比:

- (1)与期初对比,货币资金较期初增长 38.87%,系本期末新增的贷款尚未使用所致。
- (2)与期初对比,应收票据较期初增长 92.15%,系本期调整资金结构,减少票据贴现。
- (3)与期初对比,预付账款较期初增长 40.8%,系本期采购设备及远期锁铜采购保证金增加所致。
- (4)与期初对比,可供出售金融资产较期初增长 34.94%,系国祥股份以公允价值计量所致。
- (5)与期初对比,应付票据较期初增长 100.16%,系本期融资需要,调整贷款结构。
- (6)与期初对比,应付职工薪酬较期初下降 32.41%,系期初计提的全体员工绩效奖金本期已发放。
- (7)与期初对比,递延所得税负债增长 44.12%,系国祥股份以公允价值计量所致。
- (8)与期初对比,其他应付款较期初增长 112.43%,系本期内部融资需要,增加向广东盈峰投资控股集团有限公司借款 1500 万元。

与上年同期相比:

- (1)与上年同期相比,营业收入较上年同期增长 124.28%,系本期已走出经济低迷,原材料价格上涨且销量有所增加。
- (2)与上年同期相比,营业外收入较上年同期增长 151.18%,系本期收到高新技术补贴,企业扶持发展基金,扩大内销奖励及引进外资奖励共计 101.54 万元。
- (3)与上年同期相比,归属于母公司的净利润较上年同期增长 108.41%,系本期销售额上升,毛利增加所致。
- (4)与上年同期相比,其他综合收益较上年同期增长 118.92%,系国祥股份以公允价值计量所致。
- (5)与上年同期对比,销售商品、提供劳务收到的现金较上年同期增长 39.04%,系本期销售额增加,相应回款增加所致。
- (6)与上年同期对比,购买商品、接受劳务支付的现金较上年同期增长 140.56%系本期已走出经济低迷时期,材料采购增加和原材料不断上涨。
- (7)与上年同期对比,经营活动产生的现金流量净额下降 126.98%,系本期生产销售不断上升,所需营运资金增加。
- (8)与上年同期对比,投资活动产生的现金流量净额下降 58.38%,系本期为满足生产需要投入的设备款增加所致。

(9)与上年同期对比, 筹资活动产生的现金流量净额增长 227.68%,系本期为满足生产需要增加融资所致。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

适用 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	广东盈峰投资控股集团有限公司	股改完成后 3 年内, 不通过证券交易所挂牌出售所持有的原非流通股股份。在此承诺期满后两年内, 通过证券交易所挂牌出售股份的出售价格不低于 5.50 元/股 (自该非流通股股份获得流通权日起至出售股份期间, 若公司实施现金分红、送股、公积金转增股本等除权事项时, 此价格将做相应调整)。2008 年 6 月 5 日, 公司实施了 2007 年度资本公积金转增股本方案, 以公司总股本 136, 786, 080 股为基数, 向全体股东每 10 股转增 5 股。根据此次资本公积金转增股本, 承诺期满后两年内, 盈峰集团通过证券交易所挂牌出售股份的出售价格相应调整为不低于 3.67 元/股。(承诺期满后两年内, 若公司实施现金分红、送股、公积金转增股本等除权事项时, 此价格将做相应调整)。2008 年 6 月 5 日, 公司实施了 2007 年度资本公积金转增股本方案, 以公司总股本 136, 786, 080 股为基数, 向全体股东每 10 股转增 5 股。根据此次资本公积金转增股本, 承诺期满后两年内, 盈峰集团通过证券交易所挂牌出售股份的出售价格相应调整为不低于 3.67 元/股。(承诺期满后两年内, 若公司实施现金分红、送股、公积金转增股本等除权事项时, 此价格将做相应调整)。2008 年 6 月 5 日, 公司实施了 2007 年度资本公积金转增股本方案, 以公司总股本 136, 786, 080 股为基数, 向全体股东每 10 股转增 5 股。根据此次资本公积金转增股本, 承诺期满后两年内, 盈峰集团通过证券交易所挂牌出售股份的出售价格相应调整为不低于 3.67 元/股。(承诺期满后两年内, 若公司实施现金分红、送股、公积金转增股本等除权事项时, 此价格将做相应调整)。	履行中
股份限售承诺	无	无	无
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	广东盈峰投资控股集团有限公司	本次股权分置改革完成后, 若本次注入上风高科的威奇公司及上风高科经营业绩出现下列情形之一, 即: 本次股权分置改革完成后, 若本次注入上风高科的威奇公司及上风高科经营业绩出现下列情形之一, 即: ①威奇公司经审计的扣除非经常性损益后的净利润在 2006 年低于 2500 万元, 或 2007 年低于 2750 万元或 2008 年低于 3025 万元; 或②若本次收购的威奇公司股权在 2006 年 6 月 30 日之前完成过户手续, 本公司 2006 年或 2007 年或 2008 年经审计的扣除非经常性损益后的净利润为负数; 或者若本次收购的威奇公司股权在 2006 年 6 月 30 日之后完成过户手续, 本公司 2007 年或 2008 年经审计的扣除非经常性损益后的净利润为负数; 或③本公司及威奇公司的财务报告在 2006 年度或 2007 年度或 2008 年度被出具标准无保留意见以外的审计意见; 或④本公司及威奇公司未能在法定披露时间披露 2006 年或 2007 年或 2008 年年度报告, 盈峰集团将向本次股权分置改革后所有不存在限售条件的流通股股东 (不含盈峰集团) 安排追加对价一次, 追加对价总计为 450 万股 (如果期间上风高科有送股、转增股本或缩股等情况, 送股数量在上述基础上同比例增减)。追加一次对价安排完成后, 本承诺自动失效 (本公司将在披露 2006 年、2007 年及 2008 年年度报告的同时, 披露威奇公司相应年度经审计的财务报告)。	经浙江天健东方会计师事务所审计结果, 威奇电工材料有限公司 2006 年度扣除非经常性损益后的净利润为 2, 720 万元, 达到承诺利润水平; 2007 年度扣除非经常性损益后的净利润为 2, 958 万元, 达到承诺利润水平; 2008 年度扣除非经常性损益后的净利润为 3, 093 万元, 达到承诺利润水平, 且相关年度财务报告的审计意见均为标准无保留审计意见。同时, 上市公司均在法定时间内披露了年度报告, 上风高科在股权分置改革的追加对价考核期内未触发追加对价安排的条件, 未存在违反承诺情况。
重大资产重组时所作承诺	无	无	无

发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺 (含追加承诺)	无	无	无

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

√ 适用 □ 不适用

业绩预告情况	扭亏			
	年初至下一报告期期末	上年同期	增减变动(%)	
累计净利润的预计数(万元)	150.00	-1,082.71	增长	113.85%
基本每股收益(元/股)	0.0073	-0.0528	增长	113.82%
业绩预告的说明	<p>1、本报告期公司业务已走出经济低迷,原材料价格上涨且销量有所增加。</p> <p>2、本业绩预告未经过注册会计师预审计。</p> <p>3、本次业绩预告是根据公司财务部门对经营情况初步测算做出,公司 2010 年半年度报告的实际业绩情况以届时 2010 年半年度报告披露的数据为准,敬请广大投资者注意投资风险。</p>			

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2010年01月12日	公司董秘室	电话沟通	投资者	公司 2009 年度业绩情况
2010年01月19日	公司董秘室	电话沟通	投资者	公司风机业务目前状况
2010年01月27日	公司董秘室	电话沟通	投资者	公司 2009 年度业绩情况
2010年02月10日	公司董秘室	电话沟通	投资者	公司 2009 年度业绩情况
2010年02月25日	公司董秘室	电话沟通	投资者	公司 2010 年度预计业绩情况
2010年03月04日	公司董秘室	电话沟通	投资者	公司 2009 年度年报情况
2010年03月11日	公司董秘室	电话沟通	投资者	公司目前海外市场发展情况
2010年03月23日	公司董秘室	电话沟通	投资者	公司业务情况
2010年03月30日	公司董秘室	电话沟通	投资者	公司 2010 年一季度业绩情况

3.5.3 其他重大事项的说明

适用 不适用

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

浙江上风实业股份有限公司

法定代表人：方继斌

二零一零年四月二十八日